در سیاست داخلی ،
برقراری اصول مشروطیت و آزادی و در سیاست خارجی تعقیب سیاست
موازنه منفی . این هدف من بوده است و خواهد بود تا بتوانم برای

رسیدن به آن مجاهدت خواهم کرد.» (3)

سیاسـت مـوازنه منفـی دکتـر مصـدق در ایجـاد کنفرانـس کشورهـای
غیرمتعهد پس از شکل گیری نظام دو قطبی پس از جنگ دوم نقش داشت
چنان که در فروردین 1334 آوریل 1955 در نخستین کنفرانس کشورهای
آسیایی و آفریقایی غیر متعهد در بلگراد از دکتر محمد مصدق به
عنوان پیشگام سیاست عدم تعهد در جهان سوم و مبارزات او با
استعمار نام برده شد و اصول سیاست او را الگو قراردادند. مصدق

خود در مورد ضرورت اتخاذ سیاست عدم تعهد می گوید:

کار شاید اجتناب ناپذیر باشد، ولی باید به محدودیت ها

و مخاطراتش آگاه بود.

سیاست خارجی ایران آینده باید به صورت واقع بینانه اداره شود.

با توجه جدی به امکانات کشور و به دور از احساس و ایدئولوژی.

تصویر کلاسیک است و بدون هیجان، ولی میدان مناسبات جهانی نه
مکان نوآوری بی حساب است و نه محل ارضای احساسات.

ٔ ۲۰۲۳، ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ ۱۹ فوریه

منبع مقاله : برگرفته از سایت ایران لیبرال

بـار دیگـر مضحکـه انتخابـاتی در
ایران

در ۱۱ اسفندماه امسال در ایران بار دیگر مضحکه
انتخاباتی مجلس اسلامی و مجلس خبرگان برگزار می
شود و رژیم تلاش می کند مردم ایران را با ترفندهای
گوناگون به پای صندوق های رای بکشاند.

مـا خواهـان اسـتقرار نظـامی بـر اسـاس جمهـوریت،
دموکراسی و لائیسیته (جدائی دولت و دین) هستیم که
تمام موازین منشور جهانی حقوق بشر، حقوق زنان،
آزادی های دینی، عقیدتی، ملی و قومی در آن رعایت
شوند، حفاظت از زیستگاه در اولویت قرار گیرد و
همه صرفنظر از جنسيت، قوميت، اصل و نسب، زبان،
زادگاه، و منشاء عقيده و ايمان، باورهای مذهبی و

سیاسی، از حقوق برابر شهروندی برخوردار باشند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۵ فوریه ۲۰۲۴ برابر با 6 اسفند ۱۴۰۲

یهودیـان آمریکـائی، اسـرائیل و
سیاستِ ایالات متحده آمریکا

اِریک آلتِرمَن
نویسنده کتاب “ما یکی نیستیم: تاریخ جنگ آمریکا برسر اسرائیل”،

2022

لوموند دیپلماتیک، فوریه 2024

ترجمه: بهروز عارفی
«تا زمانی که بنیامین نتانیاهو از پشتیبانیِ مسیحیان انجیلی